
 

 
 
Folketi gets Retsudvalg har de   .  arts   stillet følge de spørgs ål  r.   
Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere  og justits i istere , so  her ed  esva‐
res.  Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Kari a Lore tze  Deh hardt  SF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  redegøre for Rigspolitiets rolle i for i delse  ed i dsa li ge  af 
data, sa t hvorda   a  vil sikre, at Rigspolitiet ad i istrerer de  i dsa lede data 
korrekt i lyset af det se este års teledataska daler?” 
 
Svar: 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet har a odet Justits i isteriet o   idrag til  esva‐ 
relse af spørgs ålet.  
 
Justits i isteriet oplyser følge de: 
 
”Justits i isteriet har til  rug for  idraget til spørgs ål  r.    Al . del  fra Rets‐
udvalget i dhe tet e  udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følge de:  
 

” . Det ka  i dled i gsvis oplyses, at so  følge af Rigspolitiets rolle so  a svarlig 
for drifte  og u derstøttelse  af de  Natio ale Operative Sta , hvor de  tværgå‐
e de  y dighedsi dsats i forhold til COVID‐  er fora kret, varetager Rigspolitiet 
e  række u derstøtte de fu ktio er. Dette o fatter såvel juridiske, praktiske og 
tek iske opgaver. 
 
. State s Seru  I stitut  SSI  – der i dgår i ove æv te i dsats i regi af de  Nati‐

o ale Operative Sta  – rettede de   .  arts   he ve delse til Telei dustrie  
TI , der er  ra heorga isatio  for tele ra he  i Da ark. SSI a odede i de  
for i delse TI o   ista d til at afsøge, i hvilket o fa g de releva te teleselska er 
ku e være i dstillet på at u derstøtte ove æv te i dsats ved at dele oplys i ‐
ger, der viser o fa get af  o ilitet i sa fu det hos slut rugere af  o iltelefo‐
er i periode  fra  .  arts  . 

 
I he ve delse  tilke degav SSI, at det var i stituttets vurderi g, at e  adga g til 
oplys i ger o   o ilitete  i sa fu det vil have e   eget væse tlig værdi for 
y digheder es i dsat på o rådet. 

 
Rigspolitiet  istod SSI  ed juridisk rådgiv i g i for i delse  ed he ve delse  til 
TI, ligeso  Rigspolitiet i dgik i de i dlede de drøftelser  elle  SSI og TI so  led i 
de  helt u iddel are afdæk i g af, o  det ville være  uligt for tele ra he  at 
stille visse oplys i ger o  a ve delse  af  o iltelefo er til rådighed til  rug for 
y digheder es i dsats. 
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Side 2 

. Rigspolitiet i dgår ikke i de iga gvære de overvejelser u der SSI o  e  ord‐
i g for teleselska er es udleveri g af oplys i ger.  

 
Rigspolitiet har således ikke aktuelle overvejelser o  at i dsa le eller  eha dle 
oplys i ger fra teleselska er e til  rug for u derstøttelse  af de  Natio ale Ope‐
rative Sta , og Rigspolitiet har ikke  odtaget oplys i ger fra teleselska er til 
dette for ål.” 

 ” 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet he viser til tidligere  esvarelse af spørgs ål  r.   
al . del , hvoraf det  l.a. fre går, at der ale e er tale o  aggregerede oplys i ger, 
der ikke ka  he føres til  este te perso er. 
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